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PISMO SAMORZĄDOWE GMINY DWIKOZY Nr 102  Rok 2021 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 

Życzymy rodzinnego i spokojnego przeżywania darów tego wyjątkowego czasu. 

Niech wigilijny wieczór dostarczy chwil roziskrzonych kolędą, 

pełnych wzruszeń, radosnych wspomnień i wzajemnego zrozumienia. 

Pod świąteczną choinką niech znajdą się: 

wiara, nadzieja, miłość, szczęście oraz wszelka pomyślność 

i potrzebne łaski od Maleńkiego Jezusa na każdy dzień Nowego 2022 Roku.  

Przewodnicząca  
Rady Gminy w Dwikozach 

Maria Łukasiewicz 

Wójt 
Gminy Dwikozy 
Marek Łukaszek 

Aby przy świątecznym stole 
nie zabrakło światła 

i ciepła rodzinnej atmosfery, 
a Nowy Rok niósł ze sobą 

szczęście i pomyślność. 
Aby wszystkie dni w roku 

były tak piękne i szczęśliwe, 
jak wigilijny wieczór 

życzy 

Redakcja 
„Zawiszy” 
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 Przy pięknej, słonecznej pogodzie w dniu 11 listopada 
2021 r. w Dwikozach uroczyście obchodzono 103 roczni-
cę Odzyskania Niepodległości. Organizatorami była Rada 
Gminy, Wójt Gminy i Gminny Ośrodek Kultury w Dwi-
kozach. Tegoroczne obchody Święta Niepodległości roz-
począł I Dwikoski Marsz Nordic Walking dla Niepodle-
głej, w którym wzięło udział około 90 uczestników. 

 O godz.12.00 w Kościele Parafialnym w Dwikozach 
odprawiona została uroczysta Msza Św. w intencji Ojczy-
zny i wszystkich, którzy walczyli i poświęcali swoje życie 
za niepodległość,  koncelebrowana przez ks. proboszcza 
Artura Barańskiego oraz ks. prof. Michała Grochowinę. 
Uczestniczyli w niej między innymi: Poseł na Sejm RP 
Marek Kwitek, Radni Powiatu Sandomierskiego na czele 
z Przewodniczącym Rady Powiatu w Sandomierzu Toma-
szem Hukiem, Władze samorządowe gminy na czele 
z Wójtem Gminy Dwikozy Markiem Łukaszkiem 

oraz Przewodniczącą Rady Gminy Dwikozy Marią Łuka-
siewicz, poczty sztandarowe i delegacje jednostek OSP, 
Szkół Podstawowych z terenu Gminy Dwikozy, Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, Koła Łowieckiego „ Bażant”, 

Gminnego Koła Pszczelarzy, oraz licznie przybyli miesz-
kańcy gminy. 
 Kolejnym punktem programu obchodów Święta Nie-
podległości był uroczysty przemarsz delegacji i pocztów 
sztandarowych w asyście Orkiestry Polowej Związku 
Strzeleckiego „ Strzelec” z Chocimowa oraz Pododdziału 
Towarzyszącego 102 Batalionu Lekkiej Piechoty WOT 
w Sandomierzu pod Pomnik Powstańców 1863 roku 
w Dwikozach, gdzie wspólnie odśpiewano Hymn Pań-
stwowy, zostały złożone wieńce i wiązanki kwiatów, zapa-

lone znicze oraz odmówiono modlitwę w intencji pole-
głych za wolność ojczyzny. Przemarsz uświetniła insceni-
zacja przejazdu bryczką Marszałka Józefa Piłsudskiego  
oraz parada motocyklowa Klubu Motocyklowego 
„MOTO SANDOMIERZ” w której udział wzięło ponad 
200 motocykli.   

 Obchody Święta Niepodległości zakończyła Biesiada 
Żołnierska na placu Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Dwikozach połączona z wystawą umun-
durowania i broni oraz koncertem pieśni patriotycznych. 
 

Święto Niepodległości w Dwikozach 

Red. 
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Sołectwo  Bożydar: organizacja „Dnia pamięci” Tomasza 
Kalembasy, zakup namiotu, doposażenie siłowni we-
wnętrznej, doposażenie placu zabaw, utrzymanie porządku 
przy świetlicy wiejskiej, przegląd i naprawa kosiarki i kosy 
spalinowej. Razem 22 959, 80 zł. 
Sołectwo  Buczek: budowa świetlicy w miejscowości 
Buczek. Razem 11 939, 10 zł. 
Sołectwo  Czermin: zagospodarowanie terenu przy Szko-
le Podstawowej w Starym Garbowie, zakup środków czy-
stości, dwóch zamków do drzwi wejściowych w Świetlicy 
Wiejskiej, odkurzacza przemysłowego, środków i narzędzi 
do odśnieżania i impregnacji altany, koszenie trawy na pla-
cu przy Świetlicy Wiejskiej, remont Świetlicy Wiejskiej 
w Czerminie. Razem 16 347,38  zł. 
Sołectwo  Dwikozy: doposażenie placu zabaw na osiedlu 
mieszkaniowym, zakup i montaż monitoringu, budowa 
placu zabaw przy Hali Sportowej w Dwikozach, zakup 
sprzętu elektronicznego (laptop i drukarka) dla Koła Go-
spodyń Wiejskich w Dwikozach, zakup dwóch kompletów 
ubrań specjalnych dla Ochotniczej Straży Pożarnej. Razem 
45 919, 60 zł. 
Sołectwo  Gałkowice: położenie kostki przy Wiejskim 
Domu Kultury, wykonanie siłowni zewnętrznej przy bu-
dynku szkolnym, doposażenie świetlicy Wiejskiego Domu 
Kultury. Razem 21 077,10 zł. 
Sołectwo  Gierlachów: doprowadzenie prądu i założenie 
skrzynki z licznikiem na działce gminnej, zakup sprzętu do 
utrzymania porządku: kosa spalinowa, osprzęt: taczki, ło-
paty, grabki, utrzymanie porządku na placu wiejskim, pali-
wo do koszenia, monitoring na placu wiejskim, napęd do 
bramy wjazdowej na teren placu wiejskiego, utwardzenie 
placu wiejskiego, wyrównanie terenu działki i zagospoda-
rowanie. Razem 43 348,10 zł. 
Sołectwo  Góry Wysokie: zakup sprzętu na siłownię, 
tłuczeń na drogę dojazdową do pól, opłata za Internet, 
zakup paliwa, oprysków, nawozów  środków czystości, 
plac zabaw. Razem 32 602,92 zł. 
Sołectwo Jaroszówka: zakup elementów siłowni – huś-
tawka podwójna, orbitrek wolnostojący, zakup paliwa: olej 
napędowy, zagospodarowanie terenu przy Szkole Podsta-
wowej w Starym Garbowie. Razem 11 066, 62  zł. 
Sołectwo  Kamień Łukawski: sprzątanie pasa dróg  
gminnych, zakup kosiarki samojezdnej. 
Razem 15 888,18 zł  
Sołectwo  Kępa Chwałowska: Remont mostka, budowa 
oświetlenia ulicznego. Razem 13 041,17 zł. 
Sołectwo  Kolonia Gałkowice: podział geodezyjny czte-
rech działek z przeznaczeniem na pas drogowy, sporzą-
dzenie projektu oraz wycena robót II etapu przebudowy 
drogi w Kolonii Gałkowice o długości 400 mb, wycinka 
drzew na placu wiejskim obok świetlicy, wycinka drzew 
z pasa drogowego we wsi Kolonia Gałkowice, zakup pali-
wa do kosiarki i kosy. Razem 12 306,45 zł. 
Sołectwo  Mściów: zamontowanie klimatyzacji w Wiej-
skim Domu Kultury, remont placu zabaw, remont przy-
stanków, aerobik, remont łazienek w Szkole Podstawowej 
we Mściowie, doposażenie OSP Mściów-Kamień Nowy, 
doposażenie żłobka we Mściowie, zakup środków czysto-
ści, zakup sprzętu sportowego (do bilarda i tenisa). Razem 
45 644, 08 zł.  
Sołectwo  Nowe Kichary: Prace pielęgnacyjne na placu 
zabaw, utrzymanie czystości na boisku sportowym, budo-
wa sieci wodociągowej w  miejscowości Nowe Kichary, 
zakup nagłośnienia dla Szkoły Podstawowej im. 

Wincentego Burka w Gałkowicach. Razem 21 031,18 zł.  
Sołectwo  Nowy Garbów: uzupełnienie oświetlenia 
ulicznego od Szkoły Podstawowej w Starym Garbowie do 
Ośrodka zdrowia w Nowym Garbowie, zorganizowanie  
Pikniku  Rodzinnego, odwodnienie drogi, zagospodarowa-
nie terenu przy Szkole Podstawowej w Starym Garbowie, 
zakup paliwa do kosiarki. Razem 17 265,77 zł. 
Sołectwo  Nowy Kamień: zakup i montaż ławek przy 
chodniku, zakup kosy spalinowej żyłkowej i opryskiwacza, 
zakup i montaż stojaka na rowery, zakup stołów do Wiej-
skiego Domu Kultury, doposażenie  Szkoły Podstawowej 
we Mściowie, doposażenie  Szkoły Podstawowej w Gierla-
chowie, uzupełnienie i położenie kostki brukowej, zatrud-
nienie instruktora do ćwiczeń, zakup materiałów do wyko-
nania wieńca dożynkowego, utrzymanie porządku na ze-
wnątrz i wewnątrz budynku Wiejskiego Domu Kultury. 
Razem 31 914, 12 zł.  
Sołectwo  Romanówka: zakup sprzętu do konserwacji 
pomieszczeń Wiejskiego Domu Kultury, zakup środków 
czystości i akumulatora do kosiarki samojezdnej, doposa-
żenie placu zabaw przy Wiejskim Domu Kultury w Roma-
nówce. Razem 18 597,44 zł. 
Sołectwo  Rzeczyca Mokra: zajęcia artystyczne ze śpie-
wu, utrzymanie porządku na placu wiejskim, wyrównanie 
placu wiejskiego, zakup wyposażenia świetlicy (stoły, krze-
sła, regały, sprzęt AGD). Razem 25 301,70 zł.  
Sołectwo  Rzeczyca Sucha: opłata za wynajem toalety 
przenośnej, rozbudowa budynku gospodarczego. Razem 
15 474, 91 zł. 
Sołectwo  Słupcza: zagospodarowanie terenu wokół 
Świetlicy Wiejskiej w Słupczy, zakupy :środki czystości, 
paliwo, zamki do drzwi, części do zmywarki, montaż mo-
nitoringu przy świetlicy wiejskiej w Słupczy, opłata za 
śmieci i monitoring, remont garażu strażackiego. Razem 
41 970,51 zł. 
Sołectwo  Stare Kichary: ocieplenie styropianem i poma-
lowanie elewacji zewnętrznej na świetlicy wiejskiej w Sta-
rych Kicharach, zakup nagłośnienia dla Szkoły Podstawo-
wej im. Wincentego Burka w Gałkowicach. Razem 
15 107,55  zł. 
Sołectwo  Stary Garbów: zagospodarowanie terenu przy 
Szkole Podstawowej w Starym Garbowie, uzupełnienie 
oświetlenia  ulicznego od Szkoły Podstawowej w Starym 
Garbowie do Ośrodka Zdrowia w Nowym Garbowie, 
zakup roślin ozdobnych do obsadzenia działki gminnej, 
zakup paliwa. Razem 19 194,39 zł. 
Sołectwo  Szczytniki: zagospodarowanie placu wokół 
Wiejskiego Domu Kultury, koszenie boiska, oświetlenie 
boiska, środki czystości, koszenie placu wiejskiego. 
Razem 27 322,16 zł. 
Sołectwo  Winiarki: remont drogi transportu rolnego, 
wykonanie ogrodzenia wokół placu zabaw, zakup kosiarki 
i paliwa, koszenie terenu wokół świetlicy i placu zabaw. 
Razem 20 434,22 zł. 
Sołectwo  Winiary: remont drogi transportu rolnego 
(piaskownia), zakup kamienia na remont dróg transportu 
rolnego, zakup paliwa, utrzymanie porządku na terenie 
sołectwa. Razem 24  015,95 zł. 
 
 
Ze  środków   funduszu   sołeckiego   w   2022   roku za-
planowano do  wykonania  zadania na łączną kwotę 
 569 770, 40 zł. 
 

Fundusz sołecki na 2022 rok 

Red. 
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 W niedzielę 19 września 2021 r. w Sali Rycerskiej Zam-
ku Królewskiego w Sandomierzu odbyła się XIX edycja 
konkursu „Nasze sandomierskie - kulinaria regionalne”. 
Tematem przewodnim były „Tradycyjne potrawy z kaszy”. 
Kasze są jednym z najstarszych pokarmów człowieka. 
Przez stulecia stanowiły podstawę codziennego jadłospisu 
Polaków. Nasi przodkowie przyrządzali z nich zupy, poda-
wali jako dodatek do barszczu, spożywali na słodko z su-
szonymi owocami. Wszystkie rodzaje kasz miały szerokie 
zastosowanie w kuchni polskiej, zarówno chłopskiej, jak 
i w domach zamożnych arystokratów. Do tegorocznych 
zmagań stanęły delegacje reprezentujące Gminy: Sando-
mierz, Zawichost, Samborzec, Koprzywnica, Dwikozy 
i Wilczyce. 
Gminę Dwikozy reprezentowało Koło Gospodyń Wiej-
skich "Pod Lasem" z Gór Wysokich z potrawą - Kasza 
gryczana z boczkiem i grzybami zapiekana w pierożkach. 

Komisja w składzie: Kinga Kędziora-Palińska (Muzeum 
Okręgowe w Sandomierzu), Grażyna Szklarska (Starostwo 
Powiatowe w Sandomierzu), Lidia Pięta (Ośrodek Promo-
wania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomie-
rzu), Marcin Maciąg ( szef kuchni hotelu „Pod Ciżemką” 
w Sandomierzu) po burzliwych obradach zdecydowała, że 
Srebrną Chochlę otrzymuje w tym roku Gmina Zawichost, 
reprezentowana przez Koło Gospodyń Wiejskich w Czy-
żowie Szlacheckim. Zwycięska potrawa to pierogi z kaszą 
gryczaną – docenione za tradycyjny charakter dania, spo-
sób ich zlepiania, przepis oraz wyjątkowy farsz. 
Nagrodę główną „Srebrną Chochlę” wręczył Marcin Ma-
rzec, Burmistrz Miasta Sandomierza. Waldemar Marusz-
czak z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Sandomierzu wręczył nagrody dla wyróżnionych 
(Gmina Samborzec reprezentowana przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Milczanach za najciekawszą prezentację 
stoiska gminnego), natomiast wszystkie delegacje gmin 
otrzymały nagrody, które w imieniu Starosty Sandomier-
skiego wręczyła Grażyna Szklarska, członek Zarządu Po-
wiatu Sandomierskiego. 
Wydarzenie uświetnił występ zespołu śpiewaczego 
„Powiślanie” z Koprzywnicy. 
Tegoroczny konkurs był wpisany w Europejskie Dni 
Dziedzictwa 2021, których hasłem były „Smaki Dziedzic-
twa”. 

Kulinaria Regionalne 

 Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich „Polska Od Kuchni” 
to ogólnopolskie, wyjątkowe wydarzenie, przygotowane 
by podkreślić jak ważne jest, by idąc z duchem czasu pielę-
gnować lokalną kulturę i tradycję. Festiwal ma na celu inte-
grację, aktywizację i wsparcie lokalnych społeczności, pro-
mocję polskich produktów i dziedzictwa kulinarnego 
oraz wymianę międzypokoleniowej wiedzy, umiejętności 
i przekazanie tradycji młodszym pokoleniom. 
Aby podkreślić rolę Kół Gospodyń Wiejskich 
w promowaniu bogactwa oraz różnorodności lokalnej tra-
dycji a także pogłębić wiedzę o kulturze każdego regionu 
przygotowane zostały cztery konkursy angażujące Koła 
z całej Polski. 
W dniu 18 września 2021 r. na dziedzińcu Ostrowieckiego 

Browaru Kultury odbył się finał wojewódzki festiwalu. 
W zmaganiach kulinarnych i artystycznych wzięły udział 
koła z całego regionu. Mimo fatalnej pogody można było 
posmakować różnych smakołyków i dań regionalnych. 
Prezentowane było rękodzieło i produkty regionalne. 
W finale wojewódzkim bardzo dobrze wypadło Koło Go-
spodyń Wiejskich „Ziemia Dwikoska” w Dwikozach, któ-
re wraz z Wójtem Gminy Dwikozy Markiem Łukaszkiem 
reprezentowało naszą gminę.  Koło zajęło II miejsce 
w kategorii artystycznej oraz III miejsce w kategorii 
„Kobieta gospodarna i wyjątkowa” i otrzymało nagrody 
finansowe. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów. 
 

Polska od Kuchni 

Red. 

KGW „Ziemia Dwikoska” w Dwikozach 



 

 

Nr 102 Zawisza Str. 5 

 W dniu 5 października w Szkole Podstawowej w Dwi-
kozach  odbyło się uroczyste Narodowe Czytanie. To 
ważne wydarzenie czytelnicze miało miejsce  dzięki współ-
pracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Dwikozach. 
 Narodowe czytanie przyczynia się do propagowania 
dzieł polskiej literatury oraz do wzmacniania kulturowej 
wspólnoty Polaków. Znaczącym sukcesem Narodowego 
Czytania jest wzbudzenie w obywatelach chęci, aby w peł-
ni uczestniczyć w odbiorze lektury.  
Czytany utwór to: ,,Moralność Pani Dulskiej” autorstwa 
Gabrieli Zapolskiej. 
Jest to utwór wyjątkowy, nazwany tragifarsą kołtuńską, 
ukazujący hipokryzję, zakłamanie, podwójne standardy 
moralne kryjące się pod maską poprawności i cnotliwości. 
 Uroczystość uświetnili  zaproszeni  goście: Wójt Gminy 
Dwikozy Pan Marek Łukaszek, Przewodnicząca Rady 
Gminy Dwikozy Pani Maria Łukasiewicz, Dyrektor Ze-

społu Administracyjnego  Jednostek Oświatowych Pani 
Iwona Korczyńska –Sapielak, Dyrektor Przedszkola Sa-
morządowego w Dwikozach Pani Magdalena Binek.  
Goście, Dyrekcja Szkoły oraz nauczyciele aktywnie brali 
udział w czytaniu utworu Gabrieli Zapolskiej. 
W role czytających świetnie wczuli się również uczniowie 
klas: VIIa, VIIb,VIIIb.  Blasku uroczystości dodała prze-
piękna dekoracja.  
Spotkanie czytelnicze przebiegło we  wspaniałej atmosfe-
rze. Miłym akcentem spotkania była dyskusja literacka 
przy słodkim poczęstunku. 

 Dziękujemy Pani Dorocie Binek z Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Dwikozach za współpracę i zaangażowanie 
w kultywowanie  dzieła związanego z Narodowym Czyta-
niem. 

Agnieszka Sadaj   

Narodowe Czytanie 

 Akcja Narodowe Czytanie organizowana jest od 2012 
roku, a zainaugurowana została lekturą Adama Mickiewi-
cza „Pan Tadeusz”. Celem akcji jest popularyzacja czytel-
nictwa oraz wzmacnianie poczucia narodowej tożsamości 
poprzez kontakt z największymi dziełami polskiej literatu-
ry. W tym roku lekturą wybraną przez Prezydenta RP była 
„Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej, wspaniałe 
dzieło epoki Młodej Polski.  
 W dniu 17 września br. w Wiejskim Domu Kultury 
w Mściowie odbyła się kolejna edycja tej akcji. 
 Organizatorem wydarzenia była Gminna Biblioteka 
Publiczna w Dwikozach wraz z filiami. Udział w nim 

wzięli między innymi: Marek Łukaszek—Wójt Gminy 
Dwikozy, Iwona Korczyńska—Sapielak Dyrektor Zespołu  
Administracyjnego Jednostek Oświatowych w Dwikozach, 
Krzysztof Rymaniak - Prezes Stowarzyszenia Oświatowo - 
Kulturalnego Przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Mściowie, Małgorzata Sitarska, Renata Szczotkowska, 
Ewa Dajas—nauczycielki ze Szkoły Podstawowej im. Jana  
Pawła II w Mściowie, Zofia Sułek—przedstawicielka Sto-
warzyszenia „Klub Seniora” w Nowym Kamieniu, Dorota 
Binek, Ilona Bujak i Małgorzata Łabudzińska z Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Dwikozach. 

Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem, wszystkim 
serdecznie dziękujemy za udział w tegorocznej edycji i już 
dziś zapraszamy na wspólne czytanie „Ballad i romansów” 
Adama Mickiewicza, które odbędzie się za rok. 

Red. 
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W dniu 3 października 2021 r. w Wiejskim Domu Kultury 
w Nowym Kamieniu odbyło się uroczyste spotkanie 

z okazji Dnia 
Seniora zorga-
nizowane przez 
Stowarzyszenie 
„Klub Seniora” 
w Nowym Ka-
mieniu. 
W trakcie uro-
czystości odby-
ła się prelekcja 
poświęcona bł. 
Kardynałowi 
Stefanowi Wy-
szyńskiemu – 
P r y m a s o w i 
Polski wygło-
szona przez 
Ks. Kanonika 
dr hab. Roma-
na Sieronia 
Proboszcza 
Parafii w Mściowie.  
W części artystycznej wystąpił zespół Koła Gospodyń 
Wiejskich w Nowym Kamieniu oraz solistka Renata 
Szczotkowska, na co dzień nauczyciel muzyki w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Mściowie. Na spotkaniu 
obecni byli zaproszeni goście w osobach: Wójta Gminy 
Dwikozy Marka Łukaszka, Radnego Rady Powiatu Walde-
mara Maruszczaka, Skarbnika Gminy Agaty Kurek, Sekre-
tarza Gminy Moniki Mochul, Prezesa Stowarzyszenia 
Oświatowo - Kulturalnego Przy Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Mściowie Krzysztofa Rymaniaka, Dyrek-
tora GOK Dwikozy Zdzisława Stępnia. Po przemówie-
niach okolicznościowych i wręczeniu upominków dla se-
niorów odbyła się degustacja potraw przygotowanych 
przez panie z Klubu Seniora. 

 

Święto Seniorów 

 
Lokalna Grupa Działania Ziemi Sandomierskie informuje, iż otrzymała kolejne dodatkowe środki na realizację 

LSR w ramach PROW 2014-2020. Kwota 576 tys. euro przeznaczona będzie na działania związane z podejmowa-

niem działalności gospodarczej oraz tworzeniem i rozwojem infrastruktury niekomercyjnej.  

Nabory wniosków w pierwszym kwartale 2022 roku.  

Zapraszamy na naszą stronę www.lgd-sandomierz.eu. 

 

Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia przyniosą radość i spokój, 

niech napełnią serca ciepłem i miłością, a Nowy Rok niech będzie obfity w pomyślność, 

siłę i energię do tworzenia nowych pomysłów i realizacji planów.  

Zarząd, Rada i Pracownicy Lokalnej Grupy Działania Ziemi Sandomierskiej  

 

Red. 

http://www.lgd-sandomierz.eu
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 Grupa Nieformalna „Dziecięcy Świat”, w skład której 
weszli członkowie Zarządu Spółdzielni Socjalnej w Mścio-
wie, uzyskała dotację z programu „Działaj lokalnie” 
w wysokości 5000 zł na realizację projektu 
„Wielopokoleniowe przestrzenie do zabaw czyli zabawy 
z dawnych lat”. Projekt realizowany jest od września do 
grudnia 2021r. w Żłobku ,,Dziecięcy Świat” w Mściowie 
i ma na celu łączenie ze sobą pokoleń oraz odbudowę re-
lacji międzyludzkich zerwanych przez pandemię Covid-19. 
W ramach otrzymanej dotacji stworzony został Sensorycz-
ny Mobilny Plac zabaw dla dzieci ze żłobka z miejscem 
odpoczynku dla osób starszych. W zakresie projektu do-
tychczas odbyły się dwa spotkania: z Kołem Gospodyń 
Wiejskich z Mściowa, na których dzieci poznały tradycyjny 
proces kiszenia kapusty oraz OSP Mściów-Nowy Kamień, 
na którym podopieczni żłobka poznawali sprzęt strażacki 

i zasady udzielania pierwszej pomocy. 
W grudniu zaplanowano warsztaty bożonarodzeniowe 
z KGW z Mściowa, podczas których maluszki będą wyko-
nywały ozdoby świąteczne.  Odbędzie się również spotka-
nie z Policją, którego tematem będzie bezpieczeństwo 
dzieci.  
Serdecznie dziękujemy organizacjom, które włączyły się 
w realizację projektu. Okazało się, że nasze pociechy są 
wspaniałymi odbiorcami i chętnie angażują się w prowa-
dzone zajęcia. Cieszymy się, że współpraca z najmłodszy-
mi mieszkańcami gminy okazała się bardzo owocna, przy-
niosła radość i satysfakcję. 

     Karolina Laur 
     Spółdzielnia Socjalna „Dziecięcy Świat” 

w Mściowie 

Łączymy pokolenia w Żłobku „Dziecięcy Świat” w Mściowie 

 Gminna Aktywna Grupa Nordic Walking przy Stowa-
rzyszeniu Aktywni dla Słupczy  podsumowała rok swojej 
działalności. W dniu 31 stycznia odbył się pierwszy marsz 
Nordic Walking dla WOŚP pod tytułem „Policz się z cu-
krzycą”. Wydarzenie zorganizowało KGW Chwałowianki 
wraz ze Stowarzyszeniem Aktywni dla Słupczy przy 
wsparciu pana starosty Marcina Piwnika. W marszu 
uczestniczyło 80 osób. W  dniu 7 marca zorganizowaliśmy 
również wspólnie Marsz Nordic Walking pt. „ Śladami 
kobiet w Sandomierzu. Od 01.06.21 do 23.10.21 realizo-
waliśmy Ogólnopolski projekt Nordic Walking Senior 
współfinansowany przez Polskie Stowarzyszenie Nordic 
Walking (uczestniczyło 28 osób). Realizowaliśmy również 
projekt „ Z kijami Maszerujemy Powiat Sandomierski po-
znajemy i promujemy” oraz „Nadwiślański marsz Nordic 
Walking w Annopolu. 
Finałowe marsze odbyły się w Koprzywnicy (ponad 30 
osób), w Słupczy (38 osób) i na Chwałkach. Braliśmy rów-
nież udział w senioriadzie w Łopusznie - marsz Nordic 
Walking, a w konkursie  „Zdrowy Kosz” otrzymaliśmy 
specjalne wyróżnienie. 
11 listopada byliśmy współorganizatorami I Dwikoskiego 
Marszu Nordic Walking dla Niepodległej. Zachęcamy do 

wspólnego świętowania, w którym w bieżącym roku 
uczestniczyło ponad 80 osób. Trening tempo i trasę do-
stosowujemy do możliwości uczestników. 

Alicja Wiśniowska 

ROK NA KIJACH 
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W dniu 29 listopada 2021 r. odbył się odbiór techniczny 
robót związanych z remontem drogi powiatowej nr 0749T 
Wyspa – Słupcza w miejscowości Słupcza od km 6+900 
do km 7+513. Inwestycja wspólna z powiatem sandomier-
skim. 
W dniu 30 listopada 2021 r podpisano porozumienie 
pomiędzy gminą Dwikozy a gminą Sandomierz na realiza-
cję części zadania własnego gminy Dwikozy w zakresie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego polegające 
na przewozie osób na odcinku trasy pomiędzy granicą 
administracyjną gminy Sandomierz, a miejscowością Ka-
mień Łukawski w gminie Dwikozy. Pierwszy kurs autobu-
su w dniu 11.12.2021r. 
Gmina Dwikozy otrzymała dofinansowanie na zadanie 
pn.: Remont drogi gminnej Nr 320056T Kamień Łu-
kawski – Sandomierz od km 0+000,00 do km 0+570 w 
ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zakres: 
remont nawierzchni bitumicznej, chodnika, istniejących 
poboczy oraz istniejących zjazdów w pasie drogowym 
i przyległych działkach. Długość odcinka 570,00mb, sze-
rokość jezdni 3,00mb. Dofinansowanie 205 100,00 zł. 
Wkład własny Gminy Dwikozy 113 000,00 zł, wartość 
projektu 318 100,00 zł . 
Podpisano Umowę na realizację zadania pn.: Budowa 
przejścia dla pieszych na drodze gminnej nr 320042T 
Winiary – Kępa Chwałowska w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg Zakres prac: budowa przejścia 
dla pieszych wraz z infrastrukturą w celu poprawy warun-
ków  bezpieczeństwa pieszych, budowy chodnika na doj-
ściu do przejścia dla pieszych, remont nawierzchni drogi 
gminnej w sąsiedztwie przejścia dla pieszych, usprawnienie 
odwodnienia.  Dofinansowanie 200 000,00 zł.  Wkład 
własny Gminy Dwikozy 50 000,00 zł. Wartość projektu 
250 000,00 zł.   
W trakcie realizacji jest zadanie pn.: Budowa przejścia 
dla pieszych na drodze gminnej nr 320009T Dwikozy, 
ul. Szkolna. Znalazło się ono na liście podstawowej za-
dań rekomendowanych do dofinansowania w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg  Zakres: Budowa przej-
ścia dla pieszych wraz z infrastrukturą w celu poprawy 
warunków bezpieczeństwa pieszych, budowa chodnika na 
dojściu do przejścia dla pieszych, remont nawierzchni dro-
gi gminnej w sąsiedztwie przejścia dla pieszych, usprawnie-
nie odwodnienia. Prognozowane dofinansowanie 
200 000,00 zł. Wkład własny Gminy Dwikozy 
83 000,00 zł.  Wartość projektu 283 000,00 zł. 
Rozpoczęto realizację zadania Remont drogi gminnej 
Nr 320044T Rzeczyca Sucha – kierunek Sandomierz 
szpital od km 0+000 do km 0+920. Zadanie obejmuje 

remont drogi z nawierzchnią asfaltową na długości 
920mb, szerokość 3,00m, obustronne pobocza na szero-
kości 0,50m. Wartość zadania 553 921,21 zł. Zadanie dofi-
nansowane z dotacji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w ramach dróg zniszczonych lub uszko-
dzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski 
żywiołowej. 
Zakończono zadanie „PRZEBUDOWA – ZABEZ-
PIECZENIE DNA WĄWOZU LESSOWEGO 
PRZED EROZJĄ  W CIĄGU DROGI WE-
WNĘTRZNEJ NR EWID. DZ. 268 W MIEJSCO-
WOŚCI GÓRY WYSOKIE KIERUNEK UJĘCIE 
WODY w km 0+100,00 do km 0+400,00”. Zakres obej-
mował wykonanie drogi o nawierzchni z płyt drogowych 
żelbetowych ze wzmocnieniem skarp płytami betonowymi 
ażurowymi, wykonanie poboczy z kruszywa. Długość od-
cinka 300mb, szerokość 3,00m. Umowa z wykonawcą na 
kwotę 191 880,00 zł. 
Gmina Dwikozy zakończyła zadanie pn.: 
„PRZEBUDOWA – ZABEZPIECZENIE DNA WĄ-
WOZU LESSOWEGO PRZED EROZJĄ W CIĄGU 
DROGI WEWNĘTRZNEJ NR EWID. DZ. 166 
W MIEJSCOWOŚCI KAMIEŃ ŁUKAWSKI W KIE-
RUNKU ZABUDOWAŃ w km 0+000,00 do km 
0+550,00”. Droga z kostki brukowej betonowej, krawę-
dzie jezdni wzmocnione krawężnikami betonowymi, 
wzmocnienie skarp płytami betonowymi ażurowymi. Dłu-
gość odcinka 550mb, szerokość 3,00m. Dotacja z rezerwy 
celowej budżetu państwa: 295 894,00 zł Udział własny 
Gminy Dwikozy: 73 974,69 zł  Całkowita wartość realiza-
cji zadania : 369 868,69 zł. 
Podpisano umowę na  opracowanie dokumentacji pro-
jektowej dla zadania "Budowa ciągu pieszego oraz 
kładki w pasie drogi wojewódzkiej Nr 777 w km 
4+100,00 do km 4+500,00. Wartość zadania 92 250,00 zł. 
Rozpoczęto realizację zadania "Przebudowa rowu odwad-
niającego w ciągu drogi gminnej w miejscowości Nowe 
Kichary w km 0+000 do km 0+160". Wartość zadania 
149 999,99 zł środki własne gminy: 30 000,99 zł, kwota 
dotacji z budżetu państwa: 119 000,00 zł. – dofinansowa-
nie z MSWiA. 

W ramach kompleksowej rewitalizacji centrum gminy 
Dwikozy trwa obecnie remont ul. Ogrodowej w Dwiko-
zach, termomodernizacja budynku po Szkole Podstawo-
wej oraz budowa amfiteatru i infrastruktury sportowej na 
stadionie sportowym w Dwikozach. 
W dniu 19 listopada 2021 r. odbył się odbiór końcowy sali 
gimnastycznej oraz pracowni matematyczno-
przyrodniczej w Szkole Podstawowej im. Kornela Maku-
szyńskiego w Gierlachowie. Wartość całkowita zadania 
1 651 612,70 zł, wkład gminy Dwikozy 422 165,28 zł,  
dofinansowanie 1 238 709,52 zł. z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020. 
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